
 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo 

   

10.8.6A  10.8.6A-FESRPON-EM-2020-119  Una didattica per tutti!  

   

 

1 

 

 
C.F.91235100376 
Codice Mec.: BOIC862002  
Codice IPA: istsc_boic862002 
Codice unico fatturazione:  
UFV9R1 

M.I. – U.S.R. Emilia Romagna – U.A.T. Bologna - Ambito 3 

Istituto Comprensivo Crespellano 
 

Via IV Novembre, 23 - 40053 Valsamoggia (BO) Località Crespellano  
sito internet: www.iccrespellano.edu.it 

 
Tel. 051/6722325-051/960592 
Fax. 051/964154 
E-mail:boic862002@istruzione.it  
P.E.C.:boic862002@pec.istruzione.it 

 
Prot. n° 3316/C14 del 9 maggio 2020 
 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 
Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività 
e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”  

 
DECRETO DI DECRETO DI AVVIO DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

C.I.P.   10.8.6A-FESRPON-EM-2020-119 
C.U.P.  E42G20000710007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
- Vista l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 “Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di 
centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

- Vista la nota Prot. AOODGEFID/10444 del 5 maggio 2020 di autorizzazione del progetto: Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 
10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 
aree rurali ed interne” 

- Viste le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 
aggiornamenti e integrazioni; 

- Visto il Progetto presentato da questo istituto per il quale, così come riportato nell’avviso prot. n° 4878 
del 17/04/2020, è possibile richiedere in seguito l’adesione del Collegio dei Docenti e del Consiglio 
di istituto  

- Visto l’art. 36, comma 2, lett. a del Decreto Legislativo n. 50/2016;  
- Visto l’art. 95, comma 4, lett. b) e lett. c) del D.Lgs.vo n. 50/2016;  
- Visto il R.D. 18/11/1923, n. 2440 e il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n. 827 e 

ss.mm.ii;  
- Vista la legge 07/08/1990, n. 241 e ss. mm. ii;  
- Visto il D.P.R. 08/03/1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15/03/1997, n.59;  
- Vista la legge 15/03/1997, n. 59;  

Firmato digitalmente da FRANCESCO CIPOLLINI

http://www.iccrespellano.edu.it/
mailto:boic862002@istruzione.it
mailto:boic862002@pec.istruzione.it


 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo 

   

10.8.6A  10.8.6A-FESRPON-EM-2020-119  Una didattica per tutti!  

   

 

2 

- Visto il D. Lgs.vo 30/03/2001, n 165 e ss.mm.ii;  
- Visto il D.I. 129/2018; 
- Visto il DPR del 20 agosto 2001, n. 384 (Regolamento di semplificazione dei procedimenti di spese in 

economia);  
- Visto il D. Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50, art.36 comma 2 lett. a) e successive mm. e ii. ; 
- Visto il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e correttive de 

Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50  
- Visto il Decreto Legge n.° 18 del 17 marzo 2020 recante Misure di potenziamento del Servizio sanitario 

nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza 
epidemiologica da COVID-19. 

- Visto il Decreto Ministeriale 187 del 26 marzo 2020 di riparto dei fondi e degli assistenti tecnici a 
tempo determinato ai sensi dell’articolo 120, comma 5 del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18 e 
misure per l’emergenza 

- Visto il regolamento di acquisizione in economia di servizi approvato con delibera del consiglio di 
istituto 20 del 13/04/2016 che disciplina le modalità di attuazione delle procedure mediante 
affidamento diretto - nel rispetto dell’economicità e della rotazione delle aggiudicazioni; 

- Visto la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 10 del 11/12/2018 con la quale è stata approvato il PTOF 
per il triennio 2018/2019; 2019/2020; 2020/2021; 

- Visto la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 38 del 29/10/2019 con la quale sono state approvato le 
modifiche del PTOF per il triennio 2018/2019; 2019/2020; 2020/2021; 

- Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 11 del 13/03/2019 con la quale è stato approvato il 
Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2019 e successive variazioni di bilancio; 

- Visto il regolamento di selezione di personale interno ed esterno approvato dal consiglio di Istituto con 
la delibera n.°39 del 29/10/2019 che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di 
selezione; 

- Visto il regolamento di istituto recante le modalità di affidamento di lavori, servizi e forniture di 
importo superiore a10.000€ ed inferiore a 40.000€ approvato dal consiglio di Istituto con la 
delibera n.°39 del 13/03/2019 che disciplina le modalità di attuazione delle procedure mediante 
affidamento diretto - nel rispetto dell’economicità e della rotazione delle aggiudicazioni; 

 
 

D E C R E T A 
  

Firmato digitalmente da FRANCESCO CIPOLLINI



 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo 

   

10.8.6A  10.8.6A-FESRPON-EM-2020-119  Una didattica per tutti!  

   

 

3 

 
 

- di definire al 5 maggio 2020 la data formale di avvio delle attività previste dal progetto PON 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

- per il seguente Progetto “Una didattica per tutti” . 
 

Codice 
Nazionale 

Tipologia 
Intervento 

Totale 
autorizzato 

Codice CUP 

10.8.6A-
FESRPON-__-

2020-___ 

“Azioni per l’allestimento di centri scolastici 
digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 
anche nelle aree rurali ed interne” 

€ 12.999,99  
 

E42G20000710007 

 
Il presente decreto è pubblicato sull’albo on-line dell’IC Crespellano ed inserito sulla piattaforma PON- 
FSE 2014-20 creata sulla Home page del sito dell’Istituto (www.iccrespellano.edu.it) 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Francesco Cipollini 
 

 

 

Firmato digitalmente da FRANCESCO CIPOLLINI


		2020-05-09T11:54:20+0200
	CIPOLLINI FRANCESCO




